[image: Герб Мордовии]
Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16 июня 2023 г.                                                                                          №  299
с. Большое Игнатово

О проведении ежеквартального мониторинга
по определению количества животных
без владельцев на территории Большеигнатовского сельского
поселения Большеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия

   В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в от-дельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 27 декабря 2019 года №101-З  «О регулировании отдельных вопросов в области обращения с животными на территории Республики Мордовия и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Мордовия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 26.05.2023 года № 233 «О проведении ежеквартального мониторинга по определению количества животных без владельцев на территории Большеигнатовского муниципального района» Администрация Большеигнатовского муниципального района постановляет:
   1. Создать и утвердить состав рабочей группы для проведения ежеквартального мониторинга по определению количества животных без владельцев на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия (прилагается).
   2. Определить пробные площадки для проведения мониторинга посредством площадочного учета количества животных без владельцев на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия (прилагается).
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Большеигнатовского
муниципального района                                                                          Т.Н. Полозова
Утвержденный
                      постановлением Администрации
Большеигнатовского муниципального района
«О проведении ежеквартального                                                                                                           мониторинга по определению
количества животных без владельцев
на территории Большеигнатовского сельского
 поселения Большеигнатовского
муниципального района»
                                                                      от ___________2023 г. №____

Состав
рабочей группы для проведения ежеквартального мониторинга по определению количества животных без владельцев на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
 Республики Мордовия

	Леонтьева Наталья Петровна
	-
	Начальник отдела по взаимодействию с территорией Большеигнатовского сельского поселения Администрации Большеигнатовского муниципального район, председатель комиссии

	Бочкарева Светлана Николаевна
	-
	Главный специалист отдела по взаимодействию с территорией Большеигнатовского сельского поселения Администрации Большеигнатовского муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Вирясова Наталья Степановна
	-
	Главный специалист управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, заместитель председателя комиссии

	Болеева Татьяна Михайловна
	-
	начальник отдела градостроительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

ПРИЛОЖЕНИЕ
                     к постановлению Администрации
Большеигнатовского муниципального района
«О проведении ежеквартального                                                                                                           мониторинга по определению
количества животных без владельцев
на территории Большеигнатовского сельского
 поселения Большеигнатовского
муниципального района»
                                                                      от ___________2023 г. №____

Пробные площадки для проведения мониторинга посредством площадочного учета количества животных без владельцев на территории Большеигнатовского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района
 Республики Мордовия

	Наименование
	Площадь, кв.км.

	Перечень обследуемых населенных пунктов
	Индивидуальный номер площадки учета

	Большеигнатовское сельское поселение

43,55
	с. Большое Игнатово
	1

	д. Ташто Кшуманця
	2

image1.png